Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS OEIRAS

Rua Projetada, S/N., Uberaba II, OEIRAS / PI, CEP 64.500-000

Fone: (89) 3462-3386 Site: www.ifpi.edu.br

OFÍCIO 75/2020 - DAP/DG-OEIRAS/CAOEI/IFPI

OEIRAS, 9 de novembro de 2020.

Ao Senhor

Flávio Moura e Silva

Controlador do IFPI/Reitoria

Av. Presidente Jânio Quadros 333, Bairro Santa Isabel

CEP 64.053-390 Teresina/PI

Assunto: Demonstrativo de receitas e despesas.

Senhor Controlador,

1. Seguem dados da execução orçamentária e financeira do IFPI-Campus Oeiras, mês de setembro de 2020.

Elemento

Despesa

Sub Elemento de

Despesa

Provisão

Recebida

Despesas

Empenhadas

Despesas

Liquidadas

Despesas

Pagas

R$ 18.375,36

18

Auxílio

financeiro a

estudantes

01
bolsas de estudo no

país
R$ 0,00 R$ 42.480,00 R$ 45.510,00

TOTAL SUBITEM R$ 0,00
R$

42.480,00

R$

45.510,00

20

Auxílio

financeiro ao

pesquisador

01
auxílio a

pesquisadores
R$ 18.150,00 R$ 18.150,00 R$ 18.150,00

TOTAL SUBITEM
R$

18.150,00

R$

18.150,00

R$

18.150,00

32

Material, bem

ou serviço p/

distribuição

gratuita

03
material destinado a

assistência social
R$ 24.056,32

TOTAL SUBITEM
R$

24.056,32
R$ 0,00 R$ 0,00

LOCACAO DE

01

APOIO

ADMINISTRATIVO,

TECNICO E

OPERACIONAL

R$ 6.442,36 R$ 12.884,72 R$ 7.687,27

02
LIMPEZA E

CONSERVACAO
R$ 21.400,00 R$ 42.800,00 R$ 21.400,00

37 MAO-DE-OBRA
03 VIGILANCIA

OSTENSIVA
R$ 0,00 R$ 41.361,40 R$ 41.361,40

04

MANUTENCAO E

CONSERVACAO DE

BENS IMOVEIS

R$ 6.346,85 R$ 16.067,56 R$ 10.742,56

05
SERVICOS DE COPA

E COZINHA
R$ 0,00 R$ 15.275,40 R$ 15.275,40

TOTAL SUBITEM
R$

34.189,21

R$

128.389,08

R$

96.466,63

39

OUTROS

SERVICOS DE

TERCEIROS PJ -

OP.INT.ORC.

43
SERVICOS DE

ENERGIA ELETRICA
R$ 0,00 R$ 12.530,35 R$ 12.530,35

58
SERVICOS DE

TELECOMUNICACOES
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

TOTAL SUBITEM R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

47

OBRIGACOES

TRIBUTARIAS E

CONTRIBUTIVAS

22

CONTRIBUICAO P/

CUSTEIO DE

ILUMINACAO

PUBLICA

R$ 0,00 R$ 1.143,70 R$ 1.143,70

TOTAL SUBITEM R$ 0,00 R$ 1.143,70 R$ 1.143,70

PROVISÃO RECEBIDA DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS

R$ 18.375,36 R$ 76.395,53 R$ 190.162,78 R$ 161.270,33

Atenciosamente,

Paulo Roberto Almeida de Medeiros

Chefe do departamento de administração e planejamento

IFPI-Campus Oeiras

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Sebastiao Pereira do Nascimento, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-OEIRAS-CAMPUS OEIRAS, em 09/11/2020 15:41:53.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/11/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

11341

7c109755d9